
Apstiprinu: 
Preiļu novada BJSS direktors E. Vaivods 

 

 

2024. gada Preiļu novada atklātais 
čempionāts spiningošanā no laivas                                 
Aglonā 12. oktobrī. 

 
Nolikums 

 
Čempionāta mērķis. 
 
Makšķerēšanas sporta popularizācija. Pieredzes apmaiņa. 
Sacenšoties noteikt 2024. gada labāko Preiļu novada sportistu un komandu  
spiningošanā no laivas. 
 
Laiks un vieta. 
 
 Čempionāts notiek 2024. gada 12. oktobrī Aglonā licenzētā Ciriša ezerā. 
Pulcēšanās vieta Aglonas vsk. pludmale, Ciriša ezers no plkst. 7:00.   
7:00 – 7:50 reģistrācija,  
8:00 sacensību sākums,  
14:00 sacensību noslēgums,  
14:00 – 15:00 lomu svēršana, rezultātu apkopošana,  
15:00 apbalvošana. 
Sacensību ilgums –  6 stundas. 
Nelabvēlīgos laika apstākļos, drošības apsvērumu dēļ sacensību dienā organizatori 
var mainīt sacensību starta un finiša laikus un sacensību ilgumu. 
Čempionāta organizators – Preiļi novada BJSS sadarbībā ar Aglonas pagasta 
pārvaldi. Galvenais tiesnesis Preiļu novada BJSS pieaugušo sporta pasākumu 
organizators – Varis Ceriņš, mob. tel. 25727588, tiesnesis Anatolijs Pupics 
tel.28361938 
 
Sacensību dalībnieki. 
 
Par sacensību dalībnieku var būt jebkurš dalībnieks bez vecuma un dzimuma 
ierobežojuma. 
Vienā laiva ar nepilngadīgo obligāti ir jābūt pieaugušajam, kurš ir atbildīgs par 
drošību laivā. 
Visiem dalībniekiem laivā ir jābūt drošības vestēm, bērniem līdz 12 gadiem vestei 
obligāti ir jābūt uzvilktai. 
Dalībniekiem, atbilstoši MN prasībām, ir jābūt makšķerēšanas kartei. 
Lai popularizētu Preiļu novadu un Aglonu, atklāta čempionāta  dalībniekiem, 
sacensību laikā, licence nav nepieciešama. 
Par drošību uz ūdens atbild paši sacensību dalībnieki, apliecinot to ar parakstu 
sacensību reģistrācijas protokolā. 
 
Sacensību noteikumi. 
 
Spiningošana notiek no airu vai motorizētām laivām, aprīkotām ar iekšdedzes motoru 
līdz 60 zirgspēkiem(Ciriša ezera ierobežojums), vai elektromotoru. 
Sacensībās piedalās komandas, kuru sastāvā ir 2 dalībniekiem vienā laivā, 
Sacensībās var piedalīties individuālā konkurencē – viens dalībnieks vienā laivā. 



Sacensību dalībnieki, izvēloties zvejas vietu, var brīvi pārvietoties visā ezera platībā. 
Sacensības notiek, ievērojot Makšķerēšanas noteikumus Latvijas Republikas 
ūdenstilpēs un citus tiesību aktus, kuri ir spēkā attiecīgajā vietā.  
Motorizētas  laivas (virs 5zs) vadītājam jābūt vadītāja tiesībām.. 
Spiningojot vienlaicīgi atļauts pielietot vienu spiningu, kurš aprīkots ar mākslīgu 
ēsmas imitāciju, sagatavotu rīku skaits nav ierobežots.  

 Aizliegts: pielietot dzīvas vai beigtas zivtiņas, kā arī jebkuru dzīvo ēsmu 
daļas, ziemas žibuļus, ziemas makšķeres. 

 Aizliegts nodot zivis komandas biedram vai citam dalībniekam. 

 Aizliegts sacensību laikā ar laivu tuvoties citai laivai tuvāk par 50 metriem.  

 Aizliegts izmantot velcēšanas metodi.  

 Aizliegts izmantot jaunā tipa eholotes ar jaunākās paaudzes Livescope vai 
analogiem sonoriem, augstas izšķirtspējas 2d un 3d tehnoloģijām. 

Bez tiesneša atļaujas sacensību laikā laivu pamest ir aizliegts. 
Mērītas tiek visas izvilktās zivis, vērtētas tikai tās, kuras atbilst makšķerēšanas 
noteikumiem.   
Dalībnieka rezultāts, ja viņš noteiktajā laikā neatgriežas starta vietā (izņemot NG) , 
netiek vērtēts. 
Par neparedzētu gadījumu nekavējoties ziņot sacensību tiesnešiem. 
Dalībnieku, kurš pārkāpis sacensību noteikumus, var sodīt ar individuālu vai 
komandas diskvalifikāciju.  
 
Uzvarētāju noteikšana. 
 
Visi sacensību dalībnieki startē vienā kopējā grupā. 
Sacensību uzvarētājus un godalgoto vietu ieguvējus komandu vērtējumā nosaka 
summējot noķerto zivju kopsvaru.  
Individuālajā vērtējumā, attiecīgi vērtējas paša dalībnieka noķertās zivis. 
Visi dalībnieki piedalās lielāko zivju konkurencē. 
Lomos licencētā Ciriša ezerā vērtēšanai drīkst paturēt tikai noteiktas atļautā izmēra 
un daudzuma zivis: Zandarts – virs 45 cm., ne vairāk kā 3 gab., līdaka – virs 50 cm., 
ne vairāk kā 3 gab. un asaris -  virs 21 cm ne vairāk 5.kg. kopsvars. 
 
Apbalvošana. 
 
1. 2. un 3. vietu ieguvēji komandu un individuālajā vērtējumā tiek apbalvoti ar 
attiecīgiem kausiem un medaļām.  Lielākā zandarta, lielākās līdakas un lielākā asara 
ieguvēji tiek apbalvoti neatkarīgi no tā vai dalībnieks piedalās  komandā vai 
individuāli. 
 
Dalībnieku pieteikumi. 
 
Pieteikumus pieņem Preiļu novada BJSS pieaugušo sporta pasākumu organizators 
Varis Ceriņš telefoniski : 25727588, sūtot pieteikumu brīvā veidā uz e-pastu: 
cerinsv@gmail.com, vai sacensību dienā līdz pl. 7:50 
 
Dalībnieki, nepieciešamības gadījumā, savlaicīgi piesakoties, var iznomāt laivu. 
 
Speciālie noteikumi. 
 
Dalībnieki paši atbild par savu veselības stāvokli 
Reģistrējot sacīkstēm, dalībnieki apliecina, ka neiebilst savu personu datu apstrādei 
sacensību protokolos un sacensību laikā uzņemto fotogrāfiju, videomateriālu 
izmantošanai sacensību publiskajos materiālos, popularizējos sportu un atspoguļojot 
sacīkšu rezultātus. 

mailto:cerinsv@gmail.com

